

<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>PTTK – owcy z Ustronia rozwijają różne formy turystyki kwalifikowanej, „Sonda”, 1974, nr 14(38), s.5.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>5</p>
<p>Autor</p> <p>brak</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>„Sonda”, Jednodniówka Fabryki</p>	
<p>Miejsce wydania</p> <p>Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1974</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>czasopismo</p> 	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>13,3 x 10,2 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Artykuł poświęcony działalności Koła PTTK przy Zakładzie nr 3 w Ustroniu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>Kuznia Ustroń, przemysł, turystyka</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

PTTK - owcy z Ustronia rozwijają różne formy turystyki kwalifikowanej

Koło PTTK przy Zakładzie nr 3 w Ustroniu pracuje w specyficznych warunkach. Większość załogi to ludzie w starszym wieku, którzy mieszkają w dodatku w atrakcyjnej miejscowości i nie odczuwają potrzeby uprawiania turystyki. Towarzystwo skupia więc w swoich szeregach pracowników młodych i uczniów Zasadniczych Szkół Zawodowych, Technikum Mechanicznego FSM.

Od trzech lat prezesem koła jest długoletni członek PTTK Jan Pyra, który wraz z kilkoma entuzjastami prowadzi działalność w kierunku pozyskania dla Towarzystwa jak największej ilości członków i rozwijania różnych form turystyki kwalifikowanej i powszechnej.

Obecnie koło liczy już ponad 150 członków — posiada sekcję górską prowadzoną przez Jana Marka i krajoznawczą, której duszą jest Ewa Sztwiertnia.

Ochroną przyrody i zabytków architektury zajmuje się emerytowany pracownik Rudolf Staniczek, a sekcją narciarską i fotograficzną sam prezes koła. Zarząd koła stara się też wzbogacić wypożyczalnię sprzętu turystycznego. W chwili obecnej Leszek

Kolarczyk prowadzący społecznie wypożyczalnię ma 12 szt. namiotów, śpiwory, materace, plecaki, kuchenki gazowe i inny sprzęt.

Rozumiejąca potrzeby rozwijania turystyki wśród załogi Rada Zakładowa Kuźni Ustroń każdego roku przeznaczają sporo środków na zakup nowego sprzętu i dofinansowanie działalności Koła.

Największą bolączką Zarządu jest brak własnego pomieszczenia na ekspozycję zdobytych na rajdach i innych imprezach trofeów, odbywanie zebrań i odczytów.

Zarząd Koła współpracuje z Zarządem Zakładowym ZMS. Razem organizują imprezy i wycieczki. Taką wspólną imprezą było „smażenie jajeczniczy” w dniu 2 czerwca. We wrześniu br. odbędzie się jubileuszowy rajd „Szlakiem beskidzkich partyzantów”. W sierpniu dla aktywu Towarzystwa organizuje się 4-dniową wycieczkę w Słowackie Tatry, a po zakończeniu sezonu letniego wystawę fotograficzną „Pracownicy Kuźni na szlakach turystycznych”.

Członkowie koła brali udział w czynnie społecznym przy odbudowie schroniska „Na Przysłupie” pod Baranią Górą.